
218 ISSN 1677-7069 3 Nº 134, sexta-feira, 13 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071300218

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

No dia 27.06.2018, às quatorze horas, reuniram-se os membros
da CPL para realizar o julgamento dos documentos de habilitação da
empresa Esquadro Construções Ltda-ME, CNPJ n.º 05.005.716/0001-
03, única participante do certame. Após análise da documentação, a
CPL declarou HABILITADA a empresa Esquadro Construções Ltda-
ME, por ter apresentado todos os documentos constantes no edital. A
empresa abdicou do prazo recursal. A CPL passou a abertura do
envelope contendo a proposta de preços da empresa Esquadro
Construções Ltda-ME, única licitante habilitada e declarou a mesma
como VENCEDORA da Tomada de Preços nº 002/2018, por ter
apresentado a menor proposta de preços, com o valor de R$ 251.005,08
(duzentos e cinquenta e um mil, cinco reais e oito centavos).

Cabrobó-PE, 27 de junho de 2018.
THIAGO LOPES QUIRINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO CPL-EDU Nº. 014/2018 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 002/2018, DISPENSA DE LICITAÇÃO
N°001/2018. CONTRATADA: Sr. Antenógenes José Simões
Rodrigues - CPF/MF: 024.189754-87. Objeto: Locação de imóvel
localizado na Rua Padre Antônio Vieira, n° 47, com fundos para a
Rua Carmen Miranda, n° 93 - Bairro Divinópolis - Caruaru-PE,
destinado ao funcionamento da Escola Municipal Dom Antônio
Soares Costa. Valor Mensal: R$ 18.200,00 (Dezoito mil, e duzentos
reais). Data: 15/01/2018. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2016 -
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 019/2015 - TOMADA DE PREÇO

Nº. 003/2015. CONTRATADA: RBF EMPREENDIMENTOS LTDA
- ME. OBJETO: Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, o prazo
de vigência do Contrato de n°.014/2016; que tem por objeto a
execução de serviços técnicos especializados de consultoria para
elaboração dos projetos executivos de arquitetura e complementares
de engenharia para construção de 04 (quatro) Escolas Públicas
pertencentes a rede municipal de ensino de Caruaru, tendo por termo
inicial o dia 07/02/2018 e por final o dia 06/02/2019. Fica mantido o
valor contratual. Vigência: 12 meses. Data: 07/03/2018. Rubenildo
Ferreira de Moura - Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 022/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 011/2018 - OBJETO: Locação de 10 (dez)
caminhões caçamba, tipo toco, utilizados para a remoção de metralhas,
entulhos e recicláveis. Valor estimado: R$ 4.704.211,20 (quatro
milhões e setecentos e quatro mil e duzentos e onze reais e vinte
centavos). Data e hora de abertura: 26 de julho de 2018 às 9 horas.
Informações no horário das 7 às 13 horas na sala da CPL, localizada
na Praça Senador Teotônio Vilela, s/n - Bloco "B" - 1º Andar, ou pelo
fone: (81) 3701-1526, os interessados poderão ler e obter o texto
integral do Edital no site: www.caruaru.pe.gov.br no link licitações.

Caruaru-PE, 12 de julho de 2018.
EDIVANILSON CARVALHO FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018 - SRP

Objeto: Aquisição de 04 (quatro) Veículos zero km. Abertura:
25/07/2018, às 08h30min, no setor de licitação desta Secretaria,
Rua Coronel Mendo Sampaio, S/N, Centro, Catende/PE, CEP
55400-000 (ao lado do Ministério Público), onde os interessados
poderão obter cópia do Edital. Informações adicionais no endereço
citado, das 08h00minh às 13h00minh Fone: 81 3673-1315 ou pelo
email licitacaocras2018@hotmail.com,

Catende-PE, 9 de julho de 2018.
DALMIR CLEITON CORREIA CAVALCANTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018

OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Kit de Iluminação
Pública para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura nas quantidades, qualidades e condições de
fornecimento descritas na solicitação. Abertura: 25/07/2018 às 09hs.
Informações: (87) 3889-1156, através do e-mail:
licitacao@cedro.pe.gov.br. Site: www.cedro.pe.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018

OBJETO: Aquisição de 01(um) Veículo Automotor Zero KM para
fortalecer as ações da Coordenadoria da Mulher no Município de
Cedro PE, conforme especificações constantes no plano de trabalho, 3º
Termo Aditivo ao Termo de Adesão nº 001/2015 ao Fundo Estadual de
Apoio ao Desenvolvimento Municipal - FEM, e Oficio de Solicitação.
Abertura: 25/07/2018 às 11hs. Informações: (87) 3889-1156, através
do e-mail: licitacao@cedro.pe.gov.br. Site: www.cedro.pe.gov.br.

Cedro-PE, 12 de Julho de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DAS CORRENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

O Município das Correntes torna público o PL nº. 017/2018
- PP nº. 004/2018. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor
estimado pela Secretaria R$ 257.291,34 (Duzentos e cinquenta e sete
mil duzentos e noventa e um reais e trinta e quatro centavos).
Abertura 25/07/2018 às 08:30hs. Interessados, adquirir o edital na
CPL, sito a Praça Agamenon Magalhães, 64 - Centro - Correntes-PE,
de segunda a sexta-feira das 08h às 12h, fone: (87) 3772-1147/1247,
E-mail: cplcorrentes@hotmail.com.br -
www.correntes.pe.transparencia1.com.br - cpl@correntes.pe.gov.br.

Em 12 de julho de 2018.
EDIMILSON DA BAHIA DE LIMA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018-FMS

Processo Licitatório nº 025/2018-FMS. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção, reparo
e reposição de peças em equipamentos médico-hospitalares e
odontológicos da Secretaria de Saúde de Garanhuns, com fornecimento
de peças de reposição. Valor Máximo Admitido R$ 205.314,39. Início
do acolhimento das propostas: 16/07/2018 às 09:00h. Limite para
acolhimento e abertura das propostas: 26/07/2018 às 09:30h. Abertura
da sessão pública de lances: 26/07/2018, às 10:30h (HORÁRIOS DE
BRASÍLIA). Edital disponível no site: www.licitacoes-
e.com.br/www.garanhuns.pe.gov.br. Nº. Licitação: 727104.

NILVA MARIA MENDES DE SÁ
Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Processo nº 006/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018.
Objeto: contratação de pessoa física ou jurídica para locação de
veículos com motorista, destinados ao transporte escolar e ao
transporte universitário do Município de Glória do Goitá/PE.
Empresas vencedoras: WM & AC Transportes e Locações Ltda -
EPP para os ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,

19, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 32; e Wildson Soltero da
Silva - ME para os ITENS 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21 e
22. As razões que motivaram o julgamento encontram-se à
disposição dos interessados na sala da CPL, situada na Praça
Cristo Redentor, nº 08 nesta cidade, no horário das 08:00 às 12:00
hs, de segunda a sexta-feira.

Glória do Goitá, 11 de julho de 2018.
FRANCISCO MENDES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 131.2018.PE.032.SDES.CPL4 -
PREGÃO ELETRÔNICO - COMPRA - OBJETO: Veículo tipo
MICROÔNIBUS ADAPTADO, visando atender à necessidade e a
demanda do PROJETO PROCON ITINERANTE, da
Superintendência de Defesa do Consumidor - PROCON/JG,
atendendo as necessidades do desenvolvimento das atividades da
Superintendência de Defesa do Consumidor, da Prefeitura do
Jaboatão dos Guararapes. Valor Máximo Aceitável: R$ 516.088,00
(quinhentos e dezesseis mil e oitenta e oito reais). A abertura
anteriormente marcada para 17/07/2018 fica reagendada nos seguintes
termos: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 26/07/2018 às
09:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA). ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 26/07/2018 às 09:30 horas (HORÁRIO DE
BRASÍLIA). INÍCIO DA DISPUTA: 26/07/2018 às 10:00 horas
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). O Edital estará disponível a partir de
13/07/2018. SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO:
COMPRASNET - CÓD. UASG 982457. Outras informações:
cpl4.jaboatao@gmail.com.

Jaboatão dos Guararapes-PE, 12 de Julho de 2018.
BRUNO CINTRA

Pregoeiro.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 134/2018 - CPL 4 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2018 - Aquisição de bens -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
VISANDO ATENDER A NECESSIDADE E A DEMANDA DO
PROJETO PROCON ITINERANTE, DA SUPERINTENDÊNCIA
DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON/JG. Valor Máximo
Aceitável: R$ 23.952,28 (vinte e três mil novecentos e cinquenta e
dois reais e vinte e oito centavos). RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS ATÉ: 27/07/2018 às 09:00 horas (HORÁRIO DE
BRASÍLIA). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/07/2018 às 09:30
horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA). INÍCIO DA DISPUTA:
27/07/2018 às 10:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA). SISTEMA
ELETRÔNICO UTILIZADO: COMPRASNET - CÓD. UASG
982457. Outras informações pelo e-mail: cpl4.jaboatao@gmail.com.

Jaboatão dos Guararapes-PE, 12 de Julho de 2018.
BRUNO CINTRA

Presidente da Comissão de Licitação 4/Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2018

Processo Licitatório Nº 042/2018 - Pregão Eletronico Nº 022/2018 -
Licitação Nº 723221 - Objeto Aquisição de Forma Parcelada de

Materiais Elétricos destinados As Secretarias do Município de Lagoa
do Ouro-PE. Início do acolhimento das propostas: a partir do dia:
13/07/2018 às 13:00h Limite para acolhimento das propostas: dia
01/08/2018 as 08:00; Abertura das Propostas: dia 01/08/2018 as
08:00. Início da sessão de disputa: às 10:30h do dia 02/08/2018. Valor
(R$): 1.131.862,32. Referência de tempo: horário de Brasília. O edital
completo será disponibilizado para consulta e cópia exclusivamente
na internet no endereço: www.licitacoes-e.com.br - Informações e
Edital: Junto à CPL de segunda a sexta-feira de 08:00 às 12:00h, na
Rua do Progresso, 38- Centro - Lagoa do Ouro - PE, CEP: 55.320-
000, ou pelo Fone-fax (87) 3785-1187.

Lagoa do Ouro-PE, 12 de julho de 2018.
CICERO LEANDRO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo Nº: 023/2018. CPL. Tomada de Preços Nº 001/2018.
Obras e Serviços de Engenharia. Homologação da Tomada de
Preços Nº 001/2018, para contratação de empresa de engenharia
para executar os serviços de Recapeamento Asfáltico sobre
paralelepípedo existente, como também sinalização vertical e
horizontal das ruas do Bairro Centro, pertencentes ao Município de
Macaparana, Estado de Pernambuco, conforme o CONTRATO DE
REPASSE: 1043345/2017,e de acordo com as especificações
técnicas previstas no projeto executivo e no Edital, e adjudicação
de seu objeto à empresa: JEPAC CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:
01.079.262/0001-56, pelo valor de R$ 1.015.314,22 (Um milhão,
quinze mil, trezentos e quatorze reais e vinte dois centavos).

Macaparana-PE, 11 de julho de 2018.
MAVIAEL FRANCISCO DE MORAIS CAVALCANTI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-13T01:58:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




